
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

м у н и ц и п а л д ы г  р а й о н н у н
ЧАГЫРГАЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЬША»

ДОКТААЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тээли 16 мая 2025 г.

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 
«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 08.06.2023 г. № 313

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 г. № 1228 
«Об утверждении правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим 
силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской 
Федерации», Администрация муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха и 
оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием, стационарно­
оздоровительного лагеря, расположенных на территории муниципального района 
«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 08.06.2023 г. № 313 (приложение 
№ 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Сарыглар А.П. 
и. о. заместителя председателя^.™ социальной политике и взаимодействию с 
общественными организациями^,

А > '~

Салчак Ч.Ю.
•о 07

С?

/Председатель администраций \
I F.J ^  ...Л\  'll

^



Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН:
Постановлением Администрации 
муниципального района «Бай- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва» 
от «/£_»  2025 г.

В Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием, 
стационарно-оздоровительного лагеря, расположенных на территории муниципального 
района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 08.06.2023 г. № 313 (далее -  
Регламент) внести следующие изменения:

1) В стандарте предоставления услуги (раздел II) Регламента подраздел
«Организации, предоставляющего муниципальную услугу» переименовать
«Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу»;
2) Дополнить абзац в пункт 2.2 в подраздел Наименование органа, предоставляющего
муниципальную услугу в стандарте предоставления услуги (раздел II) Регламента 
следующего содержания: «При предоставлении государственной услуги Учреждение 
взаимодействует с Министерством, Государственным автономным учреждением
"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 
на территории Республики Тыва" (далее - МФЦ), федеральной государственной 
информационной системой, обеспечивающей предоставление в электронной форме 
государственных и муниципальных услуг, расположенной в информационно­
коммуникационной сети "Интернет" по адресу: www.gosuslugi.ru (далее - ЕПГУ);

3) Подраздел «Описание результата предоставления муниципальной услуги»
исключить слово «Описание»;
4) В пункт 2.4 регламента внести следующие изменения:
2.4. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

1) Решение о предоставлении муниципальной услуги по форме согласно Приложению 
№ 3 к настоящему Административному регламенту, в том числе в электронной форме в 
личный кабинет Заявителя, в случае подачи заявления через ЕПГУ.

2) Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги согласно Приложению 
№ 4 к настоящему Административному регламенту, в том числе в электронной форме в 
личный кабинет Заявителя, в случае подачи заявления через ЕПГУ.
2.7. Формирование реестровой записи в качестве результата предоставления 
муниципальной услуги не предусмотрено.
5) В подраздел «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления 
муниципальной услуги в многофункциональных центрах, особенности предоставления 
муниципальной услуги по экстерриториальному принципу и особенности предоставления 
муниципальной услуги в электронной форме» в пункт 2.21 внести следующие изменения: 
2.21. Муниципальная услуга может быть осуществлена через МФЦ и ЕПГУ.

Предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальной услуги, не требуется.

Формирование заявления осуществляется посредством заполнения электронной

http://www.gosuslugi.ru


формы заявления на ЕПГУ без необходимости дополнительной подачи заявления в какой- 
либо иной форме.


